Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março

- INDICAÇÃO No.

ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

1519/2024
  IND

"Dispõe sobre regularização fundiária de Areas livres,

do município."

Fls: N°  0

Senhor Presidente,

1Proc. N°  /5-9-?)

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne S.Exa., interceder

junto a Secretaria competente, a possibilidade de fazer a Regularização
Fundiária das Areas livres, localizadas na: Estrada das Pitas e Rua Embuia no

bairro Parque Viana, Rua Brooklin, Rua Tatuapé e Rua Imirim no bairro

Chácara Marcos, Estrada dos Pinheiros no bairro Jardim Paulista, Rua Aracaju e
Rua Ira altura do n° 53 no bairro Vila Sao Luiz, Travessa Eulalia Resend%

Savioli no bairro Vila Boa Vista.
'714

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 20 de Junho de 2024.

Vereador
A Secretaria LegiSlatiVe
conforme pede a propo

- JUSTIFICATIVA -

C-,

tt
•
$.11

cr%
Cr.

Justifico a presente propositura, considerando que os moradores
das Areas livres acima citadas, procuraram este Vereadof, fazendo a solicitação.

Comentaram que, a Regularização Fundiária trará o direito
sobre o bem do imóvel e maior segurança as famílias, motivo pelo qual, esperam
que essas solicitações sejam atendidas em beneficio dos moradores. Tal
solicitação, já foi objeto de indicação, sob o n° 2301/2022 deste Vereador e n°
1226/2021 da Vereadora Tania e 1838/2021 do Vereador Thiago.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@baruerisp.leg.br